



Eero Reijonen
Kansanedustaja
RKL:n puheenjohtaja

Mestareita haetaan

Rakentamisen yhteiskunnallinen merkitys on maassamme ollut aina merkittävä. Syyt ovat toki moninaiset, mutta tärkein lienee historiassa.

Pitkän väännön jälkeen rakennusmestarikoulutus palautettiin vuonna 2007.

Maamme itsenäistymisestä on kulunut verrattain lyhyt aika. Vielä Suomen Rakennusmestariyhdyntöksen perustamisen aikaan oli autonomisessa maassamme julkinen rakentaminen varsin vähäistä. Kaikista teollisuuden haaroista monipuolisin on rakennusteollisuus, sillä sadat suur- ja pienteollisuuden tuotteet tulee rakennuksissa yhteen kootuksi. Monipuolista taitoa vaatii rakentajan toimi, sillä siinä yhdistyy tiede, taide sekä sangen monipuolista käytännön kokemusta vaativat näkökohdat.

Rakennusautomaatiikka on kehittynyt nopeasti. Uudet haasteet ja monialaisuus vaativat mestarikunnalta jatkuvaa lisäkoulutusta. Koulutus ei mielestäni kaikilta osin ole pysynyt mukana ajan hermoilla. Painotus oli liikaa matemaattisissa aineissa ja tuotantopainotteiset ammattiaineet eivät saaneet riittäviä tuntimääriä. Ammattikorkeakoulu-uudistuksesta haettiin rytminmuutosta 1990-luvun puolivälissä, mutta toisin kävi. Rakennusmestarikoulutuksen lopettaminen johti tuolloin maamme elinkeinoelämän kestävämpään tilanteeseen. Pitkän väännön jälkeen rakennusmestarikoulutus palautettiin vuonna 2007. Tämä

osoittautui oikeaksi päätökseksi ja on saavuttanut jo ensimmäisten vuosien aikana suuren suosion koulutukseen hakijoiden keskuudessa.

Vuonna 2007 alkaneen uuden rakennusalan työnjohdon koulutusohjelman aloituspaikkoja on jopa lisätty vuodelle 2008 työelämän kovan kysynnän takia. Tulevana vuonna koulutusta järjestää jo kahdeksan ammattikorke-

koulua ympäri maata. Nuorisosasteen aloituspaikkoja vuodelle 2008 oli noin 210 ja aikuiskoulutuksen noin 130. Kumpaankin koulutukseen haetaan kevään yhteishauissa.

Koulutuksessa on tarjolla kolme suuntautumisvaihtoehtoa: rakennusmestari (AMK), rakennustekniikka, rakennusmestari (AMK), LVI-tekniikka ja rakennusmestari (AMK) infrarakentaminen. Nuorisosasteen koulutusta järjestävät Hämeen ammattikorkeakoulu HAMK, Metropolia Ammattikorkeakoulu, yrkeshögskolan Novia, Oulun seudun ammattikorkeakoulu, Tampereen ammattikorkeakoulu ja Turun ammattikorkeakoulu ja aikuiskoulutusta Etelä-Karjalan ammattikorkeakoulu (Lappeenranta), Savonia-ammattikorkeakoulu, HAMK ja Metropolia.

Vuoden 2007 yhteishauissa nuorisosasteen ja aikuiskoulutukseen pyrki 1 200 henkilöä, joista 500 piti ensisijaisena valintana haettavina olleita 120 aloituspaikkaa. Aikuisten 140 koulutuspaikkaa haki 254 ensisijaista hakijaa. Määrä oli peräti kuusinkertainen tarjolla oleviin koulutuspaikkoihin verrattuna, eli olemme onnistuneet

Tulevina vuosina rakennusalan ammattilaisten eläköityminen on runsasta.

mainiosti rekrytoinnissamme. Tulevina vuosina rakennusalan ammattilaisten eläköityminen on runsasta. Rakennusalan työllisyysnäköymät ovat erittäin hyvät. Rakentaminen ei lopu Suomesta koskaan!

Kiinnostus kertoo selvästi koko rakennusalan kasvaneesta vetovoimasta. Valitettavasti voimme tarjota tässä vaiheessa koulutuspaikan vain osalle

hakijoista. Alan työllisyysnäköymät ovat lupaavat ja tarve käytännön työnjohtajille on huutava.

Rakennusmestarikoulutuksen suosio ei yllätä, työnjohtajapula on ollut työmailla arkipäivää jo pitkään. Rakennusmestarikoulutuksen aloituspaikat on nostettava nopeasti ainakin 400:aan vuodessa, sillä ensivaiheen aloituspaikat eivät korvaa edes eläkkeelle siirtyviä rakennusmestareita. Rakennusalan ja LVI-tekniikan lisäksi koulutuspaikkoja on saatava maarakennusalalle. Alan yritykset huolehtivat varmasti siitä, että kaikille opiskelijoille löytyy laadukkaita harjoittelupaikkoja ja osaavia työpaikkakouluttajia.

Rakennusmestariilta vaaditaan monipuolisia taitoja. Näin ollen koulutukseemme pyritään rekrytoimaan henkilöitä, jotka ovat profiililtaan aktiivisia, tulevat toimeen erilaisten ihmisten kanssa, haluavat johtaa sekä kantaa vastuuta, ovat valmiita suuriinkin haasteisiin, kykenevät tekemään päätöksiä yllättävissäkin tilanteissa sekä viimeiseksi mutta ei vähäisem-

mäksi henkilöitä, joilla on oikeanlainen asenne työn tekemiseen.

Kuten nämä luvut kertovat tämänhetkinen tilanteemme on vähintäänkin erinomainen. Meidän pitää puolestamme vastata haasteeseen jatkuvalla koulutuksemme kehittämisellä, tämä pitää koulutusalamme haluttavana vaihtoehtona myös jatkossa. Rakentamisen ja rakennusmestareiden arvostus on korkealla.

Alan
työllisyysnäköymät
ovat lupaavat
ja tarve
käytännön
työnjohtajille
on huutava.